PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.04.2023                                                                                                                   № 175
О внесении изменений в постановление администрации округа Муром от 09.11.2021 года № 599 «Об утверждении состава межведомственной рабочей группы и Порядка межведомственного взаимодействия органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних по выявлению, учету и организации индивидуальной профилактической работы с несовершеннолетними и семьями, находящимися в социально опасном положении на территории округа Муром»
Руководствуясь Положением о наставничестве, утвержденным                     постановлением комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав         Владимирской области от 02.03.2023 г. № 2,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление администрации округа Муром от 09.11.2021 г № 599 «Об утверждении состава межведомственной рабочей группы и Порядка межведомственного взаимодействия органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних по выявлению, учету и организации индивидуальной профилактической работы с несовершеннолетними и семьями, находящимися в социально опасном положении на территории округа Муром»:
1.1. Заменив в разделе 2 «Основные понятия» Порядка слова «Куратор случая (далее – куратор) - член межведомственной рабочей группы, специалист, сопровождающий несовершеннолетнего и (или) его семью с целью вывода из социально опасного положения» на слова «Наставник-гражданин, обладающий высокими профессиональными и нравственными качествами, пользующийся авторитетом у подростков, оказывающий помощь семье по выводу из социально опасного положения»;

1.2. Заменив в пункте 7.1 раздела «Организация работы с несовершеннолетними и семьями, находящимися в социально опасном положении» Порядка слова            «назначает куратора случая» словами «назначает наставника»;

1.3. Исключив из состава межведомственной рабочей группы Кибардину Нину Анатольевну;

1.4. Включив в состав межведомственной рабочей группы Горчакову Наталью Владимировну – заведующего отделением профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних ГКУСО ВО «Муромский социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних», секретаря межведомственной рабочей группы.

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника управления по социальным вопросам администрации округа Муром, председателя комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации округа Муром Семёнову М.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации округа Муром.

	Глава округа

	Е.Е. Рычков

	Готовил:

	Зав. отделом КДН и ЗП
	Н.Г. Никитина

	Согласовано:

	Первый заместитель Главы администрации округа Муром по управлению делами администрации, начальник управления аппарата администрации
	                              В.К. Вахляев

	Председатель комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации округа Муром
	                             М.В.Семёнова

	Завизировано:

	Начальник правового управления администрации округа Муром
	                     Д.А. Карпов

       Файл сдан:

Ведущий специалист МКУ округа Муром

«Организационное управление»                                                                                О.В. Едачева

Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю   _______________________

                                                                                                                                                                       (подпись исполнителя)

Название файла документа:

	Разослать:
	в дело –1, КДН и ЗП – 1 экз., членам межведомственной рабочей группы– 13, СМИ - 1